
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI”
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 31
OGGETTO: Aggiudicazioneprocedura di gara sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della
pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto di dis osîtîvi di sicurezza a circuito chiuso
greriemgiti con formalina per 36 mesi, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.lgs. n. 50/2016 RDC-
2017583 - CIG 757432638C

} SE'ITORE PROWEDITORATO

Bilanci di competenza
Aut. Sub aggregato di spesa
C.E. S.P. 20001000030

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la

spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro.......................................

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.

L’addetto alla verifica della compatibilità
economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Respons del Settore
Econo Finanziario

( Dott. Gio nni Luca Roccella )

SETTORE PROWEDITORATO
Il Responsabile ell'istruttori
(DottM «H «! .

Il responsabile del procedimento
Il Dirigente Responsabile c/o Settore

Prowe it rato
‘°°‘ ÎÉÎÈÈ“ ”

Seduta del giorno 15 un 20…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 — Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. GIORGIO GIULIO SANTONOCITO

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664
del 20/09/2018ai sensi dell’art. 20, C3 della LR.
n.5/2009 e smi. e dell'art. 2, c. 2 del D.Lgs. n.
171/2016 e smi.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

Ha adottato la seguentedeliberazione



Premesso che a seguito della richiesta di urgente acquisto mensile di contenitori di formalina
preriempita del Dir. U.O.C. Farmacia, P.O. Nesima, giusta nota prot. n.253 del 20/04/2018, con delibera
n. 739 del 06/08/2018 del Commissario dell’A.R.N.A.S.Garibaldi di Catania è stata indetta una proceduradi gara sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (M. E. P.A.),
ai sensi degli art. 36 c. 2, lett. b) D.lgs. n. 50/2016 per l’acquisizionedi dispositivi di sicurezza a circuito
chiuso. greriemgiti con formalina per 36 mesi‘ per l’ esigenze aziendali dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di
Catania (All. 1).

Rilevato che la fornitura oggetto della gara è reperibile sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione (M.E.P.A.), che permette di espletare gare per acquisti di beni e servizi sotto soglia
attraverso la modalità richiesta di offerta ( R.d.0.) n. 2017583.

Considerato che, nel rispetto delle direttive sull’utilizzo del MEPA, impartite dalla Direzione Generale
aziendale e coerentemente con il nuovo codice appalti D.lgs. 50/ 2016 e s.m.i., si è provveduto
all’espletamento on line della suddetta gara sul MEPA CONSIP, in un unico lotto con R.d.o. n. 2017583
@ il seguente CIG 757432638C per l'importo a base d’asta di € 110.080,00, IVA esclusa, per una durata
complessiva di 36 mesi;

Che a seguito dell’esito della verifica della documentazione amministrativa delle offerte pervenute,entro i termini di scadenza e delle schede tecniche, la Commissione Tecnica, nominata con disposizionedel Commissario prot. n. 257/ Comm. del 05/04/2018 ha attribuito la conformità alle seguenti ditte
partecipanti alla suddetta procedura, come da riepilogo dei 02 Ottobre 2018, relativo alle offerte
ricevute ed alle attività in esame, che si allega alla presente per farne parte integrante:
- Bio Optica Milano,
- Laboindustria S.p.a. ;

Che nella procedura RDO- n. 2017583 a seguito dell’apertura delle offerte economiche di
— Bio OpticaMilano — valore complessivo dell’offerta di € 90.720,00,
- Laboindustria S.r.l. —valore complessivo dell’offerta di € 84.600,00;
risulta aggiudicataria la Ditta LABOINDUSTRIA S.R.L., per avere presentato il prezzo più basso per una
spesa complessiva di € 84.600,00, i.V.A. esclusa, come da riepilogo dei 02 Ottobre 2018, relativo alle
offerte ricevute ed alle attività in esame, che si allega alla presente per farne parte integrante;

Che conclusa la procedure di gara, si ritiene di dovere prendere atto delle relative risultanze, come dai
dati generali e dal riepilogo del 02.10.2018 relativo all’attività di esame delle offerte ricevute, che si
allegano al presente atto per farne parte integrante (Allegati 2);

Che sono stati awiati i necessari accertamenti post aggiudicazione previsti dal D.lgs. n. 50/2017 e
ss.mm.ii., con riserva di revoca a seguito di esito positivo delle suddette verifiche.

Considerato che per la sopra esposta fornitura aggiudicata, occorre trarre la relativa spesa di €
84.600,00, |.V.A. esclusa, sul conto economico 20001000030, esercizio finanziario di competenza
per ciascun anno.

Su proposta del Capo Settore Proweditorato ed Economato f.f. che attesta la regolarità sia formale che
sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo



D E LI B E R A

Peri motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Stabilire di prendere atto dell’awenuto espletamento da parte del Settore Proweditorato ed
Economato della seguente procedura telematica, sulla piattaforma CONSIP denominata MEPA,
- R.D.O. n. 2017583, per l’acquisto di di dispositivi di sicurezza a circuito chiuso, preriempiti con
formalina, le cui risultanze, come da riepilogo delle attività in Esame delle offerte ricevute e nel
verbale dalla Commissione tecnica, si allegano al presente atto per farne parte integrante.

Aggiudicare la presente gara per l'acquisto di dispositivi di sicurezza a circuito chiuso, preriempiti con
formalina perle esigenze aziendali dell'A.R.N.A.S. Gariabldi di Catania:
- alla Ditta LABOINDUSTRIA S.R.L, con sede legale in Via Matteotti 37, 20090, Segrate ( Ml) ,secondo oggetto della suddetta procedura al prezzo complessivo di € 103.212,00, comprensivo di IVA
al 22%, con riserva di revoca, in base all’esito degli accertamenti post gara.

Imputare Ia complessiva somma di spesa di € 103.212,00 sul conto economico conto economico
20001000030, esercizio finanziario di competenza per ciascun anno.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, onde assicurare nei tempi più celeri la fornitura
dei suddetti dispositivi di sicurezza a circuito chiuso, preriempiti con formalina.

Il. DIREITORE AMMINISTRAHVO
( Dott. Giovanni Annino

Il. SEGRETARIO

(DO… imma/W



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell’Azienda, il

giorno e ritirata il giorno

L’Addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dellaAzienda dal
al ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 :

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

lnviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Coilegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
mediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
|] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
DWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile



1/2
acqgistinmtepaéî

NumeroRoo: zama:Dualxlau m DIsposkivl lli sl:ul=xza pv=vi!mpuì
con lelruzinaanni…ma»: Fieno pur bassonnn: 41 misuri ddl'ufilm Vdm al "bassoeconoan

Amllnlnulunt …Il DI. AZIENDÀ OSPEDALIERA DII’ll-m HUEVONAZIONALE E Dl ALYA
SFECIALIZZAZICINE -
GARIBALDI CATANIA

“4721270876
PIA ZZASANTAMARIADl GESU’

N.S CATANIACYPumnMimm- ERSIUA RIGGI
Sung-mammm Nome: ERSILIA msn!

Ammlrislranoue:AZIENDA
OSPEDALIERA Di RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIAcoen:- um… unidn . |n mass;(mn)…lcwu n-P…Imll'llfl

|nlxlu hxione un… wo7/zmsmu…In: un…»…mi… usm/20mum…:…Il! "NME Il:hl&l ! JOIO7/Zl‘lll lZ'DD
— dI-lmnnl:

DlhUllllh…I… 181012019 12:00(Ll-..un mulaon-n-«|fami…-
GIuml dopa |- slpullW 15Milan!BMI I….s……… I ùhgorllwqmddl. news…-:.; specificheW 1.MO: Slnllà

…
Mominuluu- Fenn-dl Puman n.:.

xnvin
olim-

lsms neu.—msu Inlxlo nn-"“M mammamas-34 suina/mu
use-5a

………. comcanl uno LE‘ITERAINVHO nua-muone FRESA mannaro»: OFFERYASENZA acume»: E…. …di un“

connowrmzu-ro mmm» …on: ma… DEL umano A vma sx ART. nn down—mz]… nm… . n.1’J. acom: u
ml-IIM commcowoknusmo

...
Mut- Non un: Nm. nm Num Wuuxlone Non Mn- un. Non

BIOorma Appvwan nessun. Awovalo rwsmmu Awwulu nessuna Appvuvlln sulu Aupmvuo su. Auuvvflm n=ssum Applwslo ess-m Appuyqu rus»na :…
mune

unanimsml Anam-no = Amrovalo nessu A A……» Apunnm nessu Appmvala nessu Appvwam msn Awwalo nessun .. nas
S.PA.

Non simone mnn.esuA…mmsnam «. Lalla

sms DSLLA Iusm …ma nn:YE…“ Jam/zum 14:59:00 zac/201
11:25 07

EsmeDELLABusu lume FI

Data Creazione Documento: 02/10/2018 11'33
Pagina 1 di 2



2/2…“
11:33:40

ca…-u Mnmscunomle. on……xu(ho-Mmllodl
simm.vunmxlone Nm ulllllhzlonl Man.EIDOPTICA Amx-wan s WanMILANO

uaowousrlm AppuntoSAA, su Apovvvan

___—55%

Data Creazione Documento: 02/10/2018 11:33
Pagina 2 di 2



0NAZIONALE E D! ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDAOSPEDALIERADl RILIEVO NAZIONALE “GARIBALDI”
CATANIA

VERBALE DI GARA

OGGETTO: Procedura di gara Mepa RDO n. 2017583 “Dispositivi di sicurezza preriempiticon formalina”

La commissione tecnica, composta dalla Dott.ssa G.Scandurra, Dott. F. Calogero e Dr. S.
Gullotta, nominata con disposizione prot. n. 655/COM del 31/08/2018, per la verifica delladocumentazione tecnica della gara Mepa/Rdo n. di cui in oggetto, perviene ai seguenti risultati:

Ditta Bio-Optica, CONFORME al capitolato di gara.

Ditta Laboindustria, CONFORME al capitolato di gara.

La Commissione

Dott. F.Calogero '/4é g & 5 : % Q
{

Dott.ssa G. Scandurra

Dr. S. Gullotta


